
ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko
Tel: +420 731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz

Naše návody se zakládají na současném stavu vědomosti a mají co nejlépe poradit kupujícímu/uživateli, jsou ovšem nezávazné, je nutno je sladit s oblastmi použití a podmíkami 
zpracování. O vhodnosti a použití dodávaného produktu rozhoduje kupující/uživatel na vlastní odpovědnost, proto je doporučeno vyhotovení vzorku na originálním podkladu, na 
kterém je vhodnost tohoto produktu odsouhlasena. Kromě toho platí naše všeobecné obchodní podmínky. Všechny dřívější technické listy pozbývají touto verzí platnost. Změna 
velikosti plechovek, barevných tónů a dosažitelného stupně lesku jsou vyhrazeny.

Technický list

Aquafix UV 100 8148

Prostředek na ochranu před světlem na vodou ředitelné nátěry nábytku pro průmyslové a komerční 
použití i kutily

Čísla produktů 8148000210

Všeobecné informace Vodou ředitelný roztok UV absorbéru na přidávání do bezbarvých laků na 
nábytek Bluefin. Výrobek obsahuje jedinečnou kombinaci účinných látek, 
které absorbují UV záření. Zvýrazní se barevný tón tmavého dřeva a zpomalí 
se přirozené stárnutí / žloutnutí dřeva.

Oblasti použití Jako přísada do vodou ředitelných, transparentních základních a vrchních 
nátěrů (laky na nábytek Bluefin) k dosažení dobré ochrany proti světlu na 
mnoha druzích dřeva při úpravě nábytku a interiérů.
Pro zesílení kresby podkladu, zejména u tmavých druhů dřeva.

Pokyny pro zpracování Před použítím produkt protřepejte.
Aquafix UV 100 (8148) opatrně vmíchejte do nenatuženého
a neředěného laku. Poté přidejte tužidlo a požadované množství ředidla.
Natužená směs i mořidla se musí zpracovávat tak, jak je uvedeno
v příslušném technickém listu.
Směsi lze zpracovávat po dobu 12 týdnů.
V zásadě není možné ochránit všechny druhy dřeva pomocí UV 
absorbérů.
Jakákoliv změna v posloupnosti zpracování, podmínkách prostředí, 
nedodržení pokynů nebo použití produktů, které nejsou uvedeny, může 
negativně ovlivnit výsledek.
Dodržujte prosím naši směrnici ARL 010 – Pracovní pokyny pro změnu 
barvy a žloutnutí dřeva vlivem slunečního záření.

Přidané množství Světlé dřevo, jako je javor a dub: 1,5 hm.% na lak
Tmavé dřevo, např. ořech: 3 hm. % na lak

POPIS PRODUKTU

ZPRACOVÁNÍ

•
•
•
•
•
•

•

1-1 ZKL 8148 | 04/25 | nahrazuje 1-0



Aquafix UV 100

Doby schnutí
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti)

Schnutí celého systému povrchové úpravy není přidáním Aquafix UV 100 
8148) nijak ovlivněno.

Čištění pracovních nástrojů Umyjte ihned po použití vodou.
K odstranění zaschlých zbytků materiálu doporučujeme Aqua-Cleaner (8029) 
(1:1 zředěný vodou).

Velikosti balení 500 g

Životnost / skladování Min. 9 měsíc/-e/-ů v originálně uzavřeném obalu.
Skladujte chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, mrazem a 
vysokých teplot (nad 30 °C).

Bezpečnostně technické údaje Podrobnější informace o bezpečnosti při přepravě, skladování, manipulaci a 
likvidaci najdete v příslušném bezpečnostním listu. Aktuální verzi najdete na 
www.lakyadler.cz.

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ

DALŠÍ POKYNY

1-1 ZKL 8148 | 04/25 | nahrazuje 1-0 Strana 2 z 2


